d iij

eā quę in dei laudē potest affurgere, sed eam
tragico more in ecclesijs tripudiatē. vt ex ver
bis eiusdē Hieronymi recte perpensis colli
gitur. Nec refragatur huic sententię cōmuni
Gregorius: qui tūc dicit cantores stimulare
deū, cū ad voluptatē populi tantū, nō ad dei
laudem & cultū, vultuosi cantores lasciuiūt,
Nec potest negari, musicam quo elegantiorē
eo magis placida modulatione mētē sensūq;
hominis eleuare, sed ille mentis excessus in
iubilationem tendit: q̄ si quis in sinistrū ver
tat, sibi & non musicę vitio ascribat, cum in
tentio præcipua ecclesię sit, iubilare deo, non
solum in organis & alijs instrumētis, verum
etiam in cymbalis et vocibus benefonantib⁹.
Quę non distrahunt sensum, neq; intellectū
a diuinis, vt imponitur ex aduerso, sed poti⁹
roborant, & cōfirmant, sicuti cū plura in idē
tendunt, fieri nōnunq; solet. Neq; musicę ad
uersari videtur extrauagans, vt eam recte cō
siderantibus liquet, quę de lasciuia tantū mu
sica loquit; eamq; merito reprobat, cum non
in dei honorem; sed in aurium potius delicias
vertatur, vt patet in principio ipsius extras
uagantis, dum dicit melodias intersecant,

discantibus lubricant, cantillenis vulgaribus
 nonnunquam inculcant, adeo ut interdum anti-
 phonarij & gradualis fundamenta despiciant
 &c. Quæ aliter etiam intelligi potest, ut pro-
 hibeat in modum tragediæ tantum cantores
 in ecclesia gestire. Quin etiam licet conceda-
 mus, extrauagantem supradictam musicam
 penitus explosisse, seruanda non est, nec eius
 transgressores aliquibus ligantur poenis.
 Quandoquidem in usum non fuit recepta.
 Nam leges instituuntur, cum promulgantur,
 firmanr vero, cum usu atque consuetudine appro-
 bant. c. in istis. & c. fin. 4. dist. Id circo catores
 intrepide absque villo conscientie dictamine pos-
 sunt iubilare deo, dum tamen populum lasciuia effæ-
 minataque modulatione precipue ad inanem de-
 lectionem non puocet. Quod si illa vocum ina-
 nis elatio nemini parcens eis irrepsit (tripu-
 dianibus enim in superbiã, in humilitate hu-
 milibus sensim irrepere tetat) tali antidoto pre-
 muniatur; ut cum ad diuinum officium accesserint;
 sincera & præcipua illorum in deum dirigant in-
 tentio, a qua si ut homines discesserint, mortali
 labe neuiquam afficient, sicuti contingit famu-
 lis prelatorum seruietibus propter beneficia

obtinenda. Qui dum non ob illa principaliter famulentur, simonię ambitus ve crimine minime notabuntur. c. quid proderit. 61. dist. & c. cum essent de simonia. Illud tamē omni cura & diligentia caueant, ne dū diuinis psalmodijs incumbūt, ceterisq; sacrosāctis obsequijs, garrulitatibus aut susurris intēdāt; nā vt August. ait bonis operib⁹ insidiat demō.